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dr n.  med.  Przemysław Lipiński
Prezes Zarządu Polskiego Towarzystwa Leczenia Ran

Drodzy Państwo,

w imieniu Polskiego Towarzystwa Leczenia Ran serdecznie zapraszam do udziału                             
w Kongresie Naukowo-Szkoleniowym PTLR, który odbędzie się w dniach 10–12 czerwca                 
w Centrum Konferencyjno-Wypoczynkowym Folwark Łochów koło Warszawy – miejscu,        
do którego po raz kolejny wracamy, tworząc przestrzeń do merytorycznej rozmowy, nauki              
i wymiany doświadczeń.

Kongres PTLR od lat budujemy wokół codziennej praktyki klinicznej. Tak będzie również                 
w nadchodzącej edycji. Program wydarzenia obejmie kilkanaście sesji wykładowych            
oraz blisko 40 warsztatów praktycznych, prowadzonych przez ekspertów z różnych dziedzin
medycyny, którzy na co dzień mierzą się z problemem leczenia ran.

Do udziału w Kongresie zapraszamy wszystkich profesjonalistów wykonujących zawody
medyczne – lekarzy i pielęgniarki, opiekunów i ratowników medycznych, rehabilitantów,
fizjoterapeutów, dietetyków klinicznych, farmaceutów i techników farmacji, a także studentów
kierunków medycznych, którzy już wkrótce będą podejmować odpowiedzialne decyzje kliniczne.
Interdyscyplinarność pozostaje jednym z fundamentów naszego wydarzenia, ponieważ tylko
wspólna perspektywa pozwala realnie poprawiać jakość opieki nad pacjentem z raną.

Szczególnym elementem Kongresu PTLR 2026 będą I Mistrzostwa
Kompresjoterapii – nowa inicjatywa, która w praktyczny sposób
pozwoli ocenić umiejętności stosowania terapii uciskowej.
Kontynuujemy również sesję plakatową, dając uczestnikom możliwość
prezentacji własnych doświadczeń i wyników pracy klinicznej,                  
a autorom najlepszych prac – ich wyróżnienia.

Spotykamy się, by wspólnie – poprzez wiedzę, doświadczenie                      
i otwartą dyskusję – tworzyć nowe perspektywy dla pacjentów                
z ranami w Polsce. Wierzę, że również ta edycja Kongresu będzie
ważnym krokiem w tym kierunku.

Do zobaczenia w Łochowie!



HARMONOGRAM RAMOWY*HARMONOGRAM RAMOWY*
I DZIEŃ KONGRESU - 10 CZERWCA 2026

REJESTRACJA UCZESTNIKÓW10:00 - 19:00

SESJA WARSZTATOWA - WARSZTATY SATELITARNE DLA POCZATKUJACYCH11:30 - 13:20

11:30 - 13:20 SESJA WARSZTATOWA - WARSZTATY SATELITARNE DLA ZAAWANSOWANYCH

SESJA INAUGURACYJNA14:30 - 19:00

II DZIEŃ KONGRESU - 11 CZERWCA 2026

SESJE WYKŁADOWE - 3 SALE SATELITARNIE9:00 - 14:00

WARSZTATY - 5 SAL SATELITARNIE 14:00 - 18:30

II

I

I

KOLACJA I BANKIET**20:30 - 01:00

KOLACJA I BANKIET**20:00 - 01:00

III DZIEŃ KONGRESU - 12 CZERWCA 2026

SESJE WYKŁADOWE - 3 SALE SATELITARNIE

9:00 - 11:00 WARSZTATY - 5 SAL SATELITARNIE 

11:00 - 14:30

DODATKOWE AKTYWNOŚCI

III

SESJA PRAC PLAKATOWYCH

MISTRZOSTWA KOMPRESJOTERAPII

SESJA PRAC ORYGINALNYCH

*Ramy czasowe wydarzenia mogą ulec zmianie, a szczegółowy program wydarzenia zostanie opublikowany na stronie na ok. 60 dni przed
wydarzeniem.

**Wydarzenia towarzyszące oraz opłaty za osoby towarzyszące nie są finansowane ze środków pochodzących od firm medycznych zrzeszonych
w OIGWM POLMED , MedTech Polska. oraz INFARMIE. Udział w wydarzeniach jest dobrowolny i finasowany ze środków własnych uczestników.

DARK SESSION



SESJA WARSZTATOWA - WARSZTATY SATELITARNE DLA ZAAWANSOWANYCH

ZAKRES TEMATYCZNYZAKRES TEMATYCZNY
System opieki nad pacjentem z raną

organizacja leczenia ran w Polsce i na świecie
rola podstawowej opieki zdrowotnej w opiece nad pacjentem z raną
wielodyscyplinarne modele leczenia ran przewlekłych
rozwój ambulatoryjnej opieki specjalistycznej

Interdyscyplinarne leczenie ran
współpraca specjalistów zabiegowych i niezabiegowych
kompetencje zawodowe w leczeniu ran (pielęgniarka, podiatra, podolog)
zaawansowana praktyka kliniczna w opiece nad pacjentem z raną

Stopa cukrzycowa
profilaktyka i wczesne wykrywanie zmian w stopie cukrzycowej
neuropatia i zaburzenia biomechaniki stopy
leczenie zakażeń stopy cukrzycowej
chirurgiczne leczenie powikłań stopy cukrzycowej

Owrzodzenia goleni
diagnostyka i leczenie owrzodzeń żylnych, tętniczych i mieszanych
kompresjoterapia w leczeniu owrzodzeń
organizacja skutecznego procesu leczenia

Odleżyny
profilaktyka i czynniki ryzyka powstawania odleżyn
leczenie odleżyn w warunkach szpitalnych i domowych
chirurgiczne leczenie odleżyn

Nowoczesne technologie w leczeniu ran
terapia podciśnieniowa (NPWT) w różnych typach ran
nowoczesne opatrunki i technologie wspomagające gojenie
substytuty skóry i implanty antybiotykowe

Leczenie chirurgiczne ran
zabiegi rekonstrukcyjne i ortopedyczne w leczeniu ran
minimalnie inwazyjne techniki chirurgiczne
leczenie powikłanych ran pooperacyjnych



ZAKRES TEMATYCZNYZAKRES TEMATYCZNY
Rany trudne i powikłane

rany nowotworowe
powikłane rany pooperacyjne
leczenie ran w trudnych lokalizacjach anatomicznych

Metabolizm i choroby współistniejące
znaczenie kontroli glikemii w procesie gojenia
wpływ otyłości i chorób współistniejących na gojenie ran

Żywienie w procesie gojenia ran
rola żywienia w leczeniu ran przewlekłych
żywienie w cukrzycowej chorobie stóp

Jakość życia i opieka długoterminowa
wpływ ran przewlekłych na jakość życia pacjentów
organizacja opieki nad pacjentami z ranami przewlekłymi

Diagnostyka w leczeniu ran
diagnostyka ultrasonograficzna w chorobach żylnych i tętniczych
anatomia czynnościowa stopy

PRELEGENCIPRELEGENCI
Jak co roku będą z nami czołowi eksperci leczenia ran w Polsce i na świecie, m.in.: 

dr Przemysław Lipiński, prof.  Beata Mrozikiewicz-Rakowska, prof. Paulina Mościcka, dr Karolina Kruszewska,
prof. Tomasz Banasiewicz, prof. Dariusz Bazaliński, dr Węgrzynowski, dr Marcin Malka, mgr Beata Góralska,       
mgr Lidia Czwakiel, dr Izabela Kuberka, dr Katarzyna Cierzniakowska, dr Konrad Pańczak, lek. Marcin Tusiński,
lek. Paweł Maleta, dr Piotr Liszkowski, prof. Andrea Pokorna, prof. J.L. Lazaro-Martinez, prof. Piotr Prowans,          
dr Piotr Dąbek, dr Artur Wielgórecki, dr Michał Libiszewski, mgr Monika Aleksy-Polipowska, prof. Arkadiusz
Jawień, prof. Michał-Goran Stanišić, prof. Maciej Sopata, mgr Emilia Kocik, prof. Diana Massalska, mgr Sylwia
Rogowska, Anna Kaczmarek, mgr Anna Sobolewska, dr Daria Gorczyca-Siudak, lek. Małgorzata Puziewicz-
Krzemieniowska, mgr Jolanta Dynarska, lek. Miłosz Sokołowski, dr Paulina Szymańska, dr Jacek Sobocki,          
dr Arkadiusz Krakowiecki, dr Małgorzata Skibińska, mgr Urszula Jakubowska, dr Agnieszka Lipińska,          
dr Sebastian Borys, dr Andrzej Breborowicz, prof. Jarosław Czubak, piel. Irena Gil, mgr Kamila Pytlak,          
dr Anna Surmacz, mgr Katarzyna Mucha oraz dr Łukasz Czyżewski.
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KRAJOWY KONGRES
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ompresjoterapiiompresjoterapii
MISTRZOSTWAMISTRZOSTWA

Podczas Krajowego Kongresu Polskiego Towarzystwa Leczenia Ran
po raz pierwszy odbędą się Mistrzostwa Kompresjoterapii –
praktyczna rywalizacja dla uczestników, którzy chcą sprawdzić
swoje umiejętności w jednej z najważniejszych technik 
stosowanych w leczeniu ran.

PRZYGOTOWANIE DO MISTRZOSTW

Drugiego dnia kongresu w trakcie otwartych warsztatów 
uczestnicy będą mogli przećwiczyć techniki kompresjoterapii, 
skonsultować się z prowadzącymi oraz dopracować szczegóły 
swojej pracy. To moment, aby spróbować swoich sił, zadać pytania 
i przygotować się do konkursu.

MISTRZOSTWA

Trzeciego dnia kongresu odbędą się Mistrzostwa Kompresjoterapii – praktyczny
konkurs, w którym liczyć się będą poprawność wykonania, technika oraz precyzja
zastosowania kompresjoterapii.

KTO MOŻE WZIĄĆ UDZIAŁ

Do udziału zapraszamy uczestników kongresu – lekarzy, pielęgniarki, fizjoterapeutów
oraz wszystkich specjalistów zajmujących się leczeniem ran.

Podejmiesz rękawicę? Podejmiesz rękawicę? 

ZGŁOSZENIA

 Zapisy do udziału w mistrzostwach będą przyjmowane na miejscu podczas kongresu.
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KRAJOWY KONGRES
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SESJA
PLAKATOWA
SESJA
PLAKATOWA
Weź udział w sesji plakatowej podczas Krajowego Kongresu
Polskiego Towarzystwa Leczenia Ran i zaprezentuj opis przypadku
lub serię przypadków. Najlepsze prace zostaną nagrodzone, 
a wybrane plakaty opublikowane w czasopiśmie „Leczenie Ran”!

KTO MOŻE PRZYGOTOWAĆ PLAKAT?

Każdy przedstawiciel zawodu medycznego
uprawniony do leczenia ran
Student kierunku medycznego

Opis przypadku klinicznego
Seria przypadków dotycząca tego samego
problemu

TEMATYKA PLAKATU

Imię, nazwisko, tytuł zawodowy/naukowy autora(-ów),
afiliacja
Opis przypadku (wiek, płeć, wywiad, przebieg choroby)
Rozpoznanie i leczenie (w tym miejscowe)
Zdjęcia leczenia i gojenia (min. 3, z datami)
Wynik leczenia i wnioski
Zgoda pacjenta na publikację zdjęć
Informacja o braku konfliktu interesów

ELEMENTY PLAKATU

Autorzy drukują i rozwieszają plakaty w pierwszym dniu Kongresu
Krótkie omówienie plakatu i odpowiedzi na pytania

PREZENTACJA

Termin nadsyłania prac: 17 maja 2026 r.

Prace należy wysłać na adres: kontakt@ptlr.org

Nagrody dla zwycięzców:
3 najlepsze plakaty – darmowa wejściówka na kolejny Kongres

Specjalne wyróżnienie dla najlepszego plakatu studenckiego
Wybrane plakaty – możliwość publikacji w czasopiśmie „Leczenie Ran”
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DLA KOGO 

Do udziału zapraszamy studentów kierunków medycznych wraz 
z opiekunami naukowymi, doktorantów, pielęgniarki, położne, lekarzy 
oraz wszystkich przedstawicieli zawodów medycznych zajmujących 
się profilaktyką i leczeniem ran.

WYMAGANIA PRACY

Zgłaszane prace powinny przedstawiać wyniki własnych badań 
naukowych, nie mogą być wcześniej publikowane ani prezentowane. 
Autorzy zobowiązani są do przestrzegania zasad etyki badań, 
w tym uzyskania zgody komisji bioetycznej, ochrony danych pacjentów 
oraz świadomej zgody uczestników badań.

PREZENTACJA

Zakwalifikowane prace będą prezentowane w formie ustnej.
-Czas prezentacji: 10 minut + 5 minut dyskusji.
-Prezentacje powinny być przygotowane w programie PowerPoint lub kompatybilnym.

NAGRODY I PUBLIKACJA

Najlepsze prace zostaną wyróżnione przez Komitet Naukowy oraz nagrodzone
wejściówkami na przyszłoroczny Kongres! Streszczenia zostaną opublikowane 
w czasopiśmie „Leczenie Ran”, a wybrane prace – po recenzji – mogą zostać
opublikowane w czasopiśmie.  

ZGŁOSZENIA

 Zgłoszenia należy przesłać na adres: kontakt@ptlr.org
 Tytuł wiadomości: „Zgłoszenie pracy oryginalnej na Kongres PTLR 2026”

 Termin nadsyłania prac: 17 maja 2026 r.
 Zgłoszenie powinno zawierać tytuł pracy, imiona i nazwiska autorów, 

afiliacje oraz streszczenie (1000–1200 znaków)..

Podczas Krajowego Kongresu Polskiego Towarzystwa Leczenia Ran
zapraszamy do udziału w sesji prac oryginalnych – przestrzeni
prezentacji wyników badań własnych oraz wymiany wiedzy 
w obszarze nauk medycznych i o zdrowiu.

SESJA PRAC
ORYGINALNYCH
SESJA PRAC
ORYGINALNYCH
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